
TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Allegato D)

PUBBLICITA' ANNUALE TARIFFA 

STANDARD a 

mq

Categoria 

Normale

 Categoria 

Speciale 

 €            50,00  €             125,00 

PUBBLICITA' TEMPORANEA TARIFFA 

STANDARD a 

mq

Categoria 

Normale

 Categoria 

speciale 

 €              1,20  €                 3,00 

Pubblicità ordinaria effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, 

targhe, stendardi e con qualsiasi altro mezzo non espressamente 

tariffato

COEFF 

ANNO

COEFF 

GIORN. 

(FINO A 1 

MESE)

TARIFFA 

ORDINARIA 

ANNUALE a 

mq

TARIFFA 

ORDINARIA 

GIORNALIERA 

a mq (fino a 1 

mese)

fino a mq 5,5

Ordinaria
Normale 0,31 0,04             15,50 €                 0,05 € 

Speciale             38,75 €                 0,12 € 

Luminosa
Normale             31,00 €                 0,10 € 

Speciale             54,25 €                 0,17 € 

oltre mq 5,5 a mq 8,5

Ordinaria
Normale             23,25 €                 0,07 € 

Speciale             46,50 €                 0,14 € 

Luminosa
Normale             38,75 €                 0,12 € 

Speciale             62,00 €                 0,24 € 

oltre mq 8,5

Ordinaria
Normale             31,00 €                 0,10 € 

Speciale             54,25 €                 0,17 € 

Luminosa
Normale             46,50 €                 0,14 € 

Speciale             69,75 €                 0,22 € 



Pubblicità effettuata con pannelli luminosi, display e altre strutture 

analoghe

COEFF 

ANNO

COEFF 

GIORN. 

(FINO A 1 

MESE)

TARIFFA 

ORDINARIA 

ANNUALE a 

mq

TARIFFA 

ORDINARIA 

GIORNALIERAa 

mq (fino a 1 

mese)

per conto altrui

normale 1,06 0,15             53,00 €                 0,18 € 

speciale           132,50 €                 0,45 € 

per conto proprio 

normale 0,59 0,08             29,50 €                 0,10 € 

speciale             73,75 €                 0,24 € 

Pubblicità effettuata con proiezioni luminose COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

al giorno

Fino a 30 gg

normale 5,17                  6,20 € 

speciale                15,51 € 

dal 31° giorno in poi

normale                  3,10 € 

speciale                  7,76 € 

Pubblicità effettuata con striscioni COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

al mq e al 

giorno

normale 0,86                  1,03 € 

speciale                  2,58 € 



Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

al giorno e per 

ogni pallone o 

simile

33,6                40,32 € 

Pubblicità ambulante COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

al giorno per 

ogni persona o 

veicolo

5,17                  6,20 € 

Pubblicità da aeromobili COEFF TARIFFA 

ORDINARIAa

l giorno per 

ogni aereo

64,56                77,47 € 

Pubblicità Fonica COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

al giorno per 

ogni punto di 

diffusione

10,33                12,40 € 



Ppubblicità per conto proprio effettuata con veicoli di proprietà 

dell'imprea o adibiti a trasporto per suo conto 

COEFF TARIFFA 

ORDINARIA 

annua per mq

superficie fino a 2 mq 1,06                53,00 € 

superficie > a 2 mq (per ogni mq in più)(riduzione del 75%)                13,00 € 

Pubblicità effettuata su area pubblica COEFF 

ANNO

COEFF 

GIORN. 

(FINO A 1 

MESE)

TARIFFA 

ORDINARIA 

ANNUALE a 

mq

TARIFFA 

GIORNALIERAa 

mq (fino a 1 

mese)

normale 2  €               2,000  €        100,000  €           2,4000 

speciale  €        250,000  €           3,6000 

TARIFFE AFFISSIONI

per commissioni superiori a 50 fogli

FOGLIO 70X100 (1 foglio)

Periodi di esposizione COEFF.

 Tariffa Normale 

a foglio

Tariffa 

SPECIALE a 

foglio

tariffa per 

ogni 5 giorni o 

frazione                 0,47 € 

da 1 a 10 giorni (tariffa base) 1,29                     1,55 €               3,87 € 

da 11 a 15 giorni                     2,02 €               5,05 € 

da 16 a 20 giorni                     2,49 €               6,22 € 

da 21 a 25 giorni                     2,96 €               7,40 € 

da 26 a 30 giorni                     3,43 €               8,57 € 

manifesti costituiti da 8 a 12 Fogli diritto maggiorata del 50%



manifesti costituiti da più di 12 fogli diritto maggiorato del 100%

affissioni richieste in determinati spazi prescelti dal committente diritto maggiorato del 100%

commissioni inferiori a 49 fogli diritto maggiorato del 50%

diritti di urgenza maggiorazione del 10% con un minimo di € 25,82

Per manifesti di formato inferiore a 70x100, si applica la stessa tariffa del formato 70x100; 

Ø Ogni manifesto formato 140x100 = 2 fogli 70x100; 

Ø Ogni manifesto formato 210x100 = 3 fogli 70x100; 

Ø Ogni manifesto formato 140x200 = 4 fogli 70x100. 

Ø Ogni manifesto formato 300x140 = 6 fogli 70x100. 

Ø Ogni manifesto formato 200x200 = 8 fogli 70x100. 

Ø Ogni manifesto formato 300600 =24 fogli 70x100. 


